

Yeni siyasi konfigurasiyaya keçid

Siyasi partiyaların fəaliyyətini təkmilləşdirəcək qanun layihəsi cəmiyyətdə müsbət qarşılır



Xəbər verdikimiz kimi, Milli Məclisdə "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanun layihəsi hazırlanıb. Oktyabrın 24-də parlamentdə təmsil olunan və dövlət qeydiyyatından keçmiş bir sıra siyasi partiyaların sədrlərinin və nümayəndələrinin iştirakı ilə qanun layihəsinin ictimai dinləməsi keçirilib.

Qanun layihəsinin hazırlanması zamanı beynəlxalq təcrübə, milli-mənəvi dəyərlərin qorunub saxlanması, eləcə də mövcud ictimai-siyasi münasibətlər nəzərə alınmışdır. Yeni qanun ölkəmizdə həyata keçirilən siyasi islahatların tərkib hissəsidir.

Demokratik dəyərlərin inkişafına yeni töhfə

Azərbaycan Milli İstiqlal Partiyasının sədri Arzuxan Əlizadə qeyd edib ki, yeni qanunun qəbulu siyasi partiyaların fəaliyyətini stimullaşdıracaq və onların ölkənin ictimai-siyasi həyatında daha fəal iştirakını təmin edəcək: "Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra davamlı yüksəliş dövrü keçib, ölkədə yeni ictimai-siyasi mühit formalaşmışdır. Digər sahələrlə bağlı qanunvericilik aktlarında mövcud dövrə uyğunlaşdırılma aparıldığı kimi, "Siyasi partiyalar haqqında" qanun da yenidən qəbul edilməli və günün tələblərinə cavab verməlidir. Mahiyyət etibarilə yeni qanun siyasi partiyaların ölkənin siyasi gündəminə təsir etmək imkanlarını genişləndirməyə imkan verməlidir. Eyni zamanda siyasi partiyaların fəaliyyətinin dövlət zəmanətinə alınması vacibdir. Nəzərə almaq lazımdır ki, partiyalaşma institutunun təkmilləşdirilməsi demokratikləşməyə və alternativ fikrin mövcudluğuna xidmət edən amildir".

Partiya sədrinin sözlərinə görə, "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanun xüsusilə son dövrlərdə Prezident İlham Əliyevin yeni münasibətlər sisteminin formalaşması ilə bağlı siyasi iradəsinə xidmət etməlidir. Ölkədə yeni siyasi konfigurasiya formalaşmışdır. Üç il əvvəl Prezident Administrasiyasında siyasi partiyalar və qanunverici hakimiyyətlə iş şəbəkəsi yaradılmışdır. Nəticədə siyasi partiyalara qarşı münasibət dəyişib, onların qərarqahlarla təmin edilməsinə şərait yaradılmışdır, qeydiyyat problemi həll edilmiş və sairə. Bu, ölkədə yeni siyasi münasibətlər sisteminin formalaşmasından və inkişafından xəbər verir.

"Yeni qanunun hazırlanması da mahiyyət etibarilə bu siyasətin davamı olaraq ölkəmizin ictimai-siyasi həyatının sağlamlaşdırılmasına xidmət edir. Belə təkmil və işlək qanun layihəsi, sözsüz ki, cəmiyyətdə, xüsusilə də siyasi arenada təqdir edilməlidir. "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanunun qəbul edilməsi ölkənin siyasi münasibətlər sistemini gücləndirməklə, ümumilikdə dövlətçilik ənənələrinin möhkəmlənməsinə və demokratik dəyərlərin inkişafına zəmin yaradacaq", - deyərək A.Əlizadə bildirib.

Yeni qanun partiyalıq institutunda inqilab yaradacaq

Milli Həmrəylik Partiyasının sədri Əlisahib Hüseynov

qeyd edib ki, yeni qanun layihəsi siyasi partiyaların güclənməsi üçün yeni imkanlar açan çox əhəmiyyətli sənəd və mü-tərəqqi məzmunlu layihədir: "Ona görə "Siyasi partiyalar haqqında" qanun layihəsinə müsbət qiymətləndirir, parlamentin bu təşəbbüsünü alqışlayırıq. Yeni qanun layihəsi ilə bağlı Milli Məclisdə keçirilən ilk ictimai dinləmədə həm parlamentdə təmsil olunan, həm də təmsilçiliyi olmayan siyasi partiyaların nümayəndələrinin iştirakı müasir Azərbaycanın siyasi tarixində ilk hadisədir. İdeoloji xəttindən asılı olmayaraq ölkənin bütün siyasi qüvvələrinin parlamentdə bir araya gələrək, siyasi plüralizm şəraitində tam bərabərlik subyektlər kimi qanun layihəsinə müzakirə etmələri təqdirəlayiq haldır. Bu, yeni siyasi konfigurasiyanın formalaşmasının nəticəsidir. "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanun ölkənin siyasi vitrinində olduqca ciddi dəyişikliklərə gətirib çıxaracaq. Qanun qüvvəyə minəndən sonra nəinki sırası vətəndaşlarda, hətta partiya funksionerləri və sədrələrində də siyasi fəaliyyətə, ümumiyyətlə, partiya institutuna münasibət kökündən dəyişəcək. Siyasi partiyalarda canlanma və hərəkətlənmə müşahidə ediləcək".

Əlisahib Hüseynovun sözlərinə görə, yeni qanunun tətbiqi ilə partiya liderlərinin məsuliyyəti artacaq, ölkədə siyasi rəqabət mühiti formalaşacaq və siyasətlə məşğul olmaq bilavasitə peşəkarların işinə çevriləcək. Hətta sırası partiya üzvlərinin partiyalıq münasibətində inqilabi dəyişiklik baş verəcək. Taleyini siyasətlə bağlayanlar peşəkar siyasi fəaliyyətlə məşğul olmaq imkanı qazanacaqlar.

"Mütəmadi olaraq partiyasını dəyişənlər və yaxud eyni vaxtda bir neçə partiyanın üzvü olanlar artıq əvvəlki kimi siyasi möhtəkirliklə məşğul ola bilməyəcəklər. Partiya üzvlüyünə bu cür qeyri-ciddi münasibətə birdəfəlik son qoyulacaq. Ciblərində bir neçə partiyanın vəsiqəsini gəzdirənlər siyasi arenanı tərk edəcəklər. Bir sözlə, yeni qanun həm də siyasi sanitariya rolunu oynayacaq, siyasi mühitimizin tam təmizlənməsinə və təzələnməsinə şərait yaradacaq. Dövlət siyasi partiyaların fəaliyyətinin təkmilləşməsində, onların həm cəmiyyət, həm də keyfiyyətə inkişafında maraqlıdır. Görünən odur ki, dövlətin siyasi partiyalara

baxış fəlsəfəsi dəyişir", - deyərək bildirib.

Partiya sədri deyib ki, hazırda qüvvədə olan "Siyasi partiyalar haqqında" qanunun qəbulundan ötən 30 il ərzində dünyanın geosiyasi mənzərəsi və ölkəmizin ictimai-siyasi realıqları kökündən dəyişib: "Belə olan halda əvvəlki qanunu yeni realıqlara uyğunlaşdırmaq mümkün deyil. Ayrı-ayrı maddələrə müxtəlif düzəliş və əlavələr edilsə də, bütövlükdə həmin qanun günün tələblərinə cavab vermirdi. Həmçinin 44 günlük müharibənin yaratdığı yeni realıqlarla bərabər, Prezident İlham Əliyevin siyasi iradəsi ilə davam etdirilən islahatlar və formalaşan yeni siyasi konfigurasiya da mövcud qanunun dəyişilməsinə qaçılmaz edirdi. Proseslər göstərir ki, dövlət də siyasi partiyaların institutlaşmasında, onların fəallığının və siyasi proseslərdəki rolunun artırılmasında maraqlı olduğuna görə partiyaların güclənməsinə təkan verəcək yeni qanunun qəbul edilməsinin vacibliyini qəbul edir".

Fərqli yanaşmalar qanun layihəsinin təkmilləşməsinə zəmin yaradır

Böyük Azərbaycan Partiyasının sədri Elşad Musayev bildirib ki, "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanun zamanın tələblərinə uyğun olaraq gündəmə gəlib: "Ölkədə siyasi islahatların zəruriliyi həm ölkə rəhbərliyi, həm də siyasi partiyalar tərəfindən qəbul edilir. Siyasi sistemin tərkib elementi olan siyasi partiyaların fəaliyyəti, onların inkişafı və siyasi proseslərdə aktivliyi müəyyən islahatların həyata keçirilməsinə, eləcə də yeni çağırışlara cavab verən qanunun qəbulunu gündəmə gətirir. Ölkənin qanunverici orqanı tərəfindən "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanun layihəsinin ictimai müzakirəyə çıxarılması və fəaliyyətdə olan siyasi partiyaların konseptual müzakirəyə dəvət edilməsi təqdirəlayiqdir. Hesab edirəm ki, bu qanunun siyasi mühitə kifayət qədər müsbət təsiri olacaq".

Partiya sədrinin fikrincə, yeni qanun həm demokratik ruhda olmalı, lazımsız məhdudiyətlərlə yüklənməməli, həm də beynəlxalq təcrübəyə əsaslanmalı və işlək olmalıdır: "İctimai dinləmə zamanı səsləndirilən, qanun layihəsinin ümumi işlək olmasına səbəb olacaq təkliflərin nəzərə alınması əhəmiyyətlidir. Fərqli yanaşmalar qanun layihəsinin daha da təkmilləşməsinə ilə nəticələnməyə bilər. Ümid edirik ki, faydalı, işlək və demokratik ruhlu yeni qanunun qəbuluna hamılıqla nail olacağıq".

Nəzrin QARDAŞXANOVA, "Azərbaycan"